
Dita Mervartová PSJG 

... A osmý den Bůh stvořil internet 

 

Teorie stvoření světa? Tu všichni známe,  

ale co pak, co následovalo dále? 

 

Po dlouhém týdnu tvoření, 

V myšlenkách se noření, 

vymyslel Bůh něco, co nejdřív nedávalo smysl, 

byl to však zajímavý výmysl. 

 

Zprvu nevěděl, jak by to slovy popsal, 

ale radostí dokola z toho hopsal. 

Hledal pár součástek na sestavení, 

poté jen upravil nastavení. 

 

Počítač tedy stvořil osmý den dopoledne, 

jak objev Bůh později pojmenoval, 

ale měl ještě celé odpoledne, 

aby to ještě propracoval. 

 

Přístroj už toho uměl dost, 

zatím sloužil jen pro radost. 

Bůh byl však nespokojen stále, 

a proto rád přemýšlel dále. 

Síť podél zeměkoule vytvořil, 

nastavení pak znovu přetvořil. 

 

 

 

Jakmile vše hotové bylo, 

v božské hlavě už nic nebylo. 

Všechny nápady už zcela vyčerpal, 

a když síly znovu načerpal, 

tak síle internetu Bůh propadl, 

nebeský tvor ho poté napadl.  

 

Pokousal ho škaredě, 

a Bůh od té doby ve vědě, 

vidí nepřítele strašného. 

Také bál se i sám o sebe, 

proto vědce trestal každého. 

Naštěstí tato doba už pominula, 

však ona církev si to sama prominula. 

 

Když už to Boha s počítačem nebavilo, 

tak hodil na zem své slavné dílo. 

Lidé se toho ujali, 

jako dar to pojali. 

 

Nedovede si představit dnešní svět 

že by neměl internet. 

 

 

 

 

 

 


